
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 302 від 01.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 01.04.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

                                                               
    МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
від ___________20__ р.         Київ          № __________ 

 
Про утворення конкурсної комісії  
з конкурсного відбору Куратора  
національного культурного 
проекту для представлення України  
на 61-й Венеціанській бієнале  
сучасного мистецтва 
 

Відповідно до наказу Міністерства культури України від 04.07.2016   
№ 498 «Про затвердження Порядку відбору Куратора національного 
культурного проекту для представлення України на Венеціанській бієнале 
сучасного мистецтва», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
25.07.2016 за № 1032/29162, 

  
НАКАЗУЮ: 
 

1. Утворити конкурсну комісію з конкурсного відбору Куратора 
національного культурного проекту для представлення України на 61-й 
Венеціанській бієнале сучасного мистецтва (далі – конкурсна комісія) та 
затвердити її склад, що додається. 

 
2. Призначити відповідальним секретарем конкурсної комісії головного 

спеціаліста відділу промоції української культури Департаменту мистецтв та 
креативних індустрій Петренко Н. В. (без права голосу). 

 
3. Конкурсній комісії в термін до 01 липня 2025 року забезпечити подання 

Міністру культури та стратегічних комунікацій України – Представнику України 
рекомендації щодо визначення Куратора національного культурного проекту. 

 
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра культури та стратегічних комунікацій України Григоренко Г.В. 
 
 
Перший заступник Міністра    Галина ГРИГОРЕНКО 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 302 від 01.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 01.04.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства культури та  
стратегічних комунікацій України 
__________ 2025 року № ____ 

 
 
 

Склад конкурсної комісії з конкурсного відбору Куратора національного 
культурного проекту для представлення України на 61-й Венеціанській 

бієнале сучасного мистецтва 
 
  

БАВИКІНА Вікторія – 
кураторка, арт-критикиня, соціологиня 
культури, дослідниця сучасного мистецтва (за 
згодою) 

БЕВЗА Петро – художник, сценарист, автор творчих 
досліджень (за згодою) 

БЕРЕГОВСЬКА Христина – професійна мистецтвознавиця (за згодою) 

ГОРБАЦЬКИЙ Максим –  професійний куратор, продюсер та менеджер 
культурно-мистецьких проектів (за згодою) 

ДЕМЧЕНКО Ілона –  
керівниця грантових програм у «Дім Європи», 
менеджер соціальних проектів у галузі 
культури, проект-менеджер (за згодою) 

МАНУЛЯК Анастасія –  
куратор, менеджер культурних проектів, 
керівник сектору візуального мистецтва ДУ 
«Український інститут» (за згодою) 

ТІСТОЛ Олег –  професійний художник (за згодою) 

 
_______________________________________ 

 


